CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO CALÇADO/ES
LEGISLATURA 2021/2024

Praça Cel. José Dutra Nicácio, 130  -  Caixa Postal 20

CEP 29470-000 - Telefax:(28)3556-1255 -CNPJ 31.727.175/0001-29
www.saojosedocalcado.es.leg.br -  E-mail: camarasjc@yahoo.com.br

RESOLUÇÃO Nº. 370/2024

Dispõe sobre a realização da Sessão Solene de instalação e
posse dos Vereadores eleitos, Prefeito e Vice-prefeito para a
Legislatura 2025/2028.

O Presidente da Câmara Municipal de São José do Calçado, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal, em Sessão Ordinária realizada no dia 25 de
novembro de 2024, aprovou e ele promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º. A Sessão Solene de instalação e posse dos Vereadores eleitos, Prefeito e Vice-prefeito para a
Legislatura 2025/2028, será realizada no dia 01 de janeiro de 2025, às 18 horas, na quadra anexa a Escola
Estadual Mercês Garcia Vieira, no Município de São José do Calçado/ES.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

São José do Calçado, 26 de novembro de 2024.

Roberto João Mozelli Calhau Vervloet

Presidente da CMSJC